

Nusikaltimų ir kitų teisės pažeidimų
 prevencijos projektų ir
 bendruomenių iniciatyvų gerosios
 praktikos konkurso nuostatų
 3 priedas

PROJEKTŲ ATITIKTIES BENDRIESIEMS KRITERIJAMS VERTINIMO KRITERIJAI

Eil. Nr.	Kriterijaus apibūdinimas	Skiriami balai ir rekomendacijos dėl vertinimo
1.	Projektas turi būti skirtas nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų skaičiui mažinti ir (arba) gyventojų saugumo jausmui, pasitikėjimui teisėsaugos institucijomis didinti	
1.1.	Projekto atitiktis pasirinktai konkurso temai	Nuo 0 iki 2 balų. Vertintina 2 balais, kai projektas visiškai atitinka pasirinktą konkurso temą. Vertintina 1 balu, kai projektas labiau atitinka pasirinktą konkurso temą, nei neatitinka. Vertintina 0 balų, kai projektas iš esmės neatitinka pasirinktos tų metų temos. Projektas, įvertintas 0 balų, toliau nevertinamas.
1.2.	Projektas yra skirtas nusikaltimų ir kitų teisės pažeidimų skaičiui mažinti	Nuo 0 iki 2 balų. Vertintina 2 balais, kai projekto tikslais ir uždaviniais yra aiškiai siekiama mažinti nusikaltimų ir kitų teisės pažeidimų skaičių. Vertintina 1 balu, kai suformuluoti projekto tikslai ir uždaviniai nėra pakankamai konkretūs, kad būtų matyti siekis mažinti nusikaltimų ir kitų teisės pažeidimų skaičių. Vertintina 0 balų, kai projekto tikslais ir uždaviniais nėra siekiama mažinti nusikaltimų ir kitų teisės pažeidimų skaičių.
1.3.	Projektas prisideda prie visuomenės informuotumo apie nusikaltimų ir kitų teisės pažeidimų prevenciją	Nuo 0 iki 1 balo. Vertintina 1 balu, kai projektas prisideda prie visuomenės informuotumo apie nusikaltimų ir kitų teisės pažeidimų prevenciją. Vertintina 0 balų, kai projektas neprisideda prie visuomenės informuotumo apie nusikaltimų ir kitų teisės pažeidimų prevenciją.
2.	Projektas turi būti įvertintas pačių projekto rengėjų ar nepriklausomų ekspertų ir turi būti pasiekti visi arba bent dauguma projekto tikslų	
2.1.	Esamos situacijos (problemos) analizė	Nuo 0 iki 3 balų. Vertintina 3 balais, kai yra pateikta konkreti ir su projekto sprendžiama problema susijusi esamos situacijos (problemos) analizė (problema suformuluota tiksliai ir konkrečiai (t. y. taip, kad ją galima būtų patikrinti), nurodytas problemos

		<p>mastas (kokias gyventojų grupes, institucijas, teritorinius vienetus apima problema), apibūdintas problemos pastovumas (pateikti duomenys, parodantys, kaip ilgai trunka šis reiškinys (egzistuoja problema), kurio prevencijai skiriamas projektas).</p> <p>Vertintina 2 balais, kai projekto sprendžiama problema suformuluota tiksliai ir konkrečiai, tačiau aprašytas arba tik problemos mastas, arba tik problemos pastovumas.</p> <p>Vertintina 1 balu, kai projektu sprendžiama problema suformuluota neteisingai, tačiau aprašytas arba problemos mastas, arba problemos pastovumas.</p> <p>Vertintina 0 balų, kai esamos situacijos (problemos) analizė nėra pateikta.</p>
2.2.	Konkrečių tikslų ir uždavinių suformulavimas	<p>Nuo 0 iki 3 balų.</p> <p>Vertintina 3 balais, kai suformuluotas aiškus į konkrečius rezultatus orientuotas tikslas ir uždaviniai. Tikslas ir uždaviniai atitinka tikslinės projekto grupės specifiką ir poreikius. Nurodyti konkretūs siekiamų projekto rezultatų kiekybiniai ir kokybiniai rodikliai.</p> <p>Vertintina 2 balais, kai suformuluoti tikslas ir uždaviniai orientuoti į konkrečius rezultatus, atitinka tikslinės grupės specifiką ir poreikius, tačiau nurodyti siekiami projekto rezultatų rodikliai nėra konkretūs, išreikšti kiekybiškai ir kokybiškai.</p> <p>Vertintina 1 balu, kai suformuluoti tikslas ir uždaviniai nėra konkretūs, nėra pateikiami konkretūs siekiami projekto rezultatų rodikliai.</p> <p>Vertintina 0 balų, kai tikslas ir uždaviniai nėra suformuluoti arba suformuluoti neaiškiai, neatitinka tikslinės grupės specifikos ir poreikių, nėra pateikiami siekiami projekto rezultatų rodikliai.</p>
2.3.	Susijusių projekto proceso rodiklių nustatymas	<p>Nuo 0 iki 4 balų.</p> <p>Vertintina 4 balais, kai yra nustatyti trys ir daugiau susijusių proceso rodiklių.</p> <p>Vertintina 2 balais, kai yra nustatyti vienas ar du susijusių proceso rodiklių.</p> <p>Vertintina 0 balų, kai jokie proceso rodikliai nėra nustatyti.</p>
2.4.	Susijusių projekto rezultatų rodiklių nustatymas	<p>Nuo 0 iki 4 balų.</p> <p>Vertintina 4 balais, kai yra nustatyti trys ir daugiau susijusių rezultatų rodiklių.</p> <p>Vertintina 2 balais, kai yra nustatyti vienas ar du susijusių rezultatų rodiklių.</p> <p>Vertintina 0 balų, kai jokie rezultatų rodikliai nėra nustatyti.</p>
2.5.	Ryšys su teorija ir empiriniais tyrimais (pateiktas teorinis pasirinkto	<p>Nuo 0 iki 4 balų.</p>

	prevencijos būdo pagrindimas)	<p>Vertintina 4 balais, kai pasirinktų prevencijos būdo ir priemonių tinkamumas tikslinei grupei yra pagrįstas tiek teoriškai, tiek empiriniais tyrimais.</p> <p>Vertintina 2 balais, kai pasirinktų prevencijos būdo ir priemonių tinkamumas tikslinei grupei yra pagrįstas arba teoriškai, arba empiriniais tyrimais.</p> <p>Vertintina 0 balų, kai pasirinktų prevencijos būdo ir priemonių tinkamumas tikslinei grupei nėra pagrįstas nei teoriškai, nei empiriniais tyrimais.</p>
2.6.	Nusikaltimų prevencijos mechanizmų nustatymas (yra nustatyti keli (du ir daugiau) nusikaltimų prevencijos mechanizmai, pateiktas paaiškinimas, kaip pasirinktas metodas veikia mažindamas esamą nusikaltimų lygį ar užkirsdamas jiems kelią)	<p>Nuo 0 iki 2 balų.</p> <p>Vertintina 2 balais, kai du ir daugiau nusikaltimų ir kitų teisės pažeidimų prevencijos mechanizmai yra nustatyti.</p> <p>Vertintina 1 balu, kai yra nustatytas tik vienas nusikaltimų ir kitų teisės pažeidimų prevencijos mechanizmas.</p> <p>Vertintina 0 balų, kai nėra nustatyta nė vieno nusikaltimų ir kitų teisės pažeidimų prevencijos mechanizmo.</p>
2.7.	Projekto veiksmingumo (rezultatyvumo) nustatymas	<p>Nuo 0 iki 3 balų.</p> <p>Vertintina 3 balais, kai yra atliktas arba numatytas (vykdomiems projektams) projekto rezultatų vertinimas pagal nustatytus tikslus, uždavinius ir rodiklius, vertinimas atliktas ar jį numatoma atlikti taikant tyrimo metodus (pvz., kiekybines ar kokybines apklausas), statistinius duomenis ir pan., išsamiai aprašyti vertinimo metodai, pagrįstas jų pasirinkimas.</p> <p>Vertintina 2 balais, kai yra atliktas arba numatytas (vykdomiems projektams) projekto rezultatų vertinimas pagal nustatytus tikslus, uždavinius ir rodiklius, vertinimas atliktas ar jį numatoma atlikti taikant tyrimo metodus (pvz., kiekybines ar kokybines apklausas), statistinius duomenis ir pan., tačiau nėra pagrįstas konkrečių metodų pasirinkimas ir (arba) jie nėra išsamiai aprašyti.</p> <p>Vertintina 1 balu, kai projekte numatytas projekto rezultatų vertinimas, tačiau nėra įvardyti ir (ar) išsamiai aprašyti konkretūs vertinimo metodai ir (ar) būdai, pasirinkti vertinimo metodai tik iš dalies tinkami nustatytų tikslų, uždavinių, rodiklių pasiekimui įvertinti.</p> <p>Vertintina 0 balų, kai projekte nenumatytas projekto rezultatų vertinimas.</p>
2.8.	Sąnaudų ir naudos analizė	<p>Nuo 0 iki 2 balų.</p> <p>Vertintina 2 balais, kai buvo atlikta sąnaudų ir naudos analizė.</p> <p>Vertintina 0 balų, kai sąnaudų ir naudos analizės atlikta nebuvo.</p>

3.	Projektas įgyvendinamas bendradarbiaujant su socialiniais partneriais, į preventinę veiklą siekiama įtraukti visuomenę ar jos grupes	
3.1.	Socialinių partnerių įtraukimas	<p>Nuo 0 iki 3 balų.</p> <p>Vertintina 3 balais, kai įtraukti 2 ir daugiau socialinių partnerių bei savanoriai ir (arba) bendruomenė.</p> <p>Vertintina 2 balais, kai įtraukti 2 ir daugiau socialinių partnerių.</p> <p>Vertintina 1 balu, kai įtrauktas bent vienas socialinis partneris.</p> <p>Vertintina 0 balų, kai socialiniai partneriai nėra įtraukti.</p>
4.	Projektą galima pakartoti arba vykdyti kitiems subjektams	
4.1.	Projekto pakartojimo galimybės (yra pateikta pakankamai informacijos, kad projektą būtų galima įgyvendinti kitame kontekste (pavyzdžiui, kitoje savivaldybėje, šalyje), išliekamoji vertė	<p>Nuo 0 iki 2 balų.</p> <p>Vertintina 2 balais, kai projektas turi išliekamąją vertę, projektą galima pakartoti arba vykdyti kitiems subjektams.</p> <p>Vertintina 1 balu, kaip projektą galima pakartoti arba vykdyti kitiems subjektams, tačiau projektas neturi išliekamosios vertės.</p> <p>Vertintina 0 balų, kaip nėra tęstinumo galimybių, projektas neturi išliekamosios vertės.</p>
5.	Projekto novatoriškumas, naujų metodų ir priemonių taikymas	
5.1.	Projektas yra novatoriškas, yra taikomi nauji metodai ir priemonės	<p>Nuo 0 iki 3 balų.</p> <p>Vertintina 3 balais, kai įgyvendinant projektą taikomi inovatyvūs metodai: projekto priemonės ir metodai, anksčiau netaikyti įgyvendinant atitinkamų nusikaltimų ir kitų teisės pažeidimų prevencinius projektus.</p> <p>Vertintina 2 balais, kai įgyvendinant projektą taikomi iš dalies inovatyvūs metodai: projekto veiklos nėra naujos įgyvendinant atitinkamų nusikaltimų ir kitų teisės pažeidimų prevencinius projektus, tačiau taikomi nauji darbo su tiksline grupe metodai.</p> <p>Vertintina 1 balu, kai projekto veiklos ir metodai nėra inovatyvūs, tačiau atitinka tikslinę grupę ir jos poreikius.</p> <p>Vertintina 0 balų, kai projekto veiklos ir metodai nėra inovatyvūs.</p>